No estarán obligados a contratar auditoría externa de gestión y resultados, los siguientes 

prestadores de servicios públicos domiciliarios:  

a) Las entidades oficiales que presten los servicios públicos de que trata la Ley 142 de 
1994.  

b) Las empresas de servicios públicos que atiendan menos de dos mil quinientos (2.500) 
usuarios; (Subrayado fuera del texto original) 

c) Las personas naturales o jurídicas que produzcan para ellas mismas los bienes y 
servicios propios del objeto de las empresas de servicios públicos; 

d) Las empresas de servicios públicos que operen exclusivamente en uno de los

[...]

No se evidencia un seguimiento a las observaciones realizadas en el Proceso Auditado 
Gestión Contable, Presupuestal y Tributaria (a junio 30 de 2024).   

“La empresa viene trabajando a perdidas, durante el primer semestre del 2024 
las perdidas aculadas ascienden a la suma de Tres Mil Cuatrocientos Cincuenta 
y Un Millones Seiscientos Sesenta y ocho Mil ochocientos Sesenta y Nueve 
pesos $3.451.668.869, lo cual hace que el funcionamiento de esta depende de 
los créditos aprobado por la superintendencia de servicios públicos”  

“El nivel de endeudamiento al corte de junio 30 de 2024 de la empresa es del 
456%, lo que significa que por cada peso que posea la empresa está debiendo